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Jerzy Ruksza. Ma 70 lat. Zawodowo pracował jako konstruktor, kierował laboratorium doświadczalnym, był
dziennikarzem. Jego pierwsza księżka ukazała się w 1997 roku. Wydał m.in. Prowincjonalny socjalizm, Polityczna
edukacja, Człowiek nie stela. Polityczna Edukacja – „Peerel po cieszyńsku” zajęła pierwsze miejsce w konkursie
rozpisanym przez Książnicę Cieszyńską pod patronatem Burmistrza Miasta Cieszyna i Starosty Powiatu
Cieszyńskiego. Kolejne odcinki pamiętnika przeczytacie państwo co tydzień w niedzielę. 

Przeczytaj wywiad z panem Jerzym Ruksza>>>

29 czerwca 1968 roku.
Jest wspaniale. CEFANA uchwałą Rady Ministrów, jako jedyna na naszym terenie została zaliczona do
przedsiębiorstw specjalizujących się w eksporcie. Ten fakt w zasadzie znamy już od początku maja, ale dopiero od
wczoraj wiadomo, że na pewno są pieniądze na dalszą rozbudowę fabryki, bagatela 180 milionów złotych na
pierwszy etap i 280 milionów na drugi etap. Będzie budowana CEFANA bis, głównie pod produkcję nowych typów
elektronarzędzi, najprawdopodobniej w Strumieniu. CEFANA stanie się więc największym cieszyńskim zakładem
przemysłowym.
Celmowców szlag trafia i to w dosłownym znaczeniu. Ich duma została głęboko ugodzona, zaś Cefaniacy niczym
pawie chodzą z głowami podniesionymi do góry i są naprawdę dumni ze swojej fabryki.
Tego sukcesu nikt im nie sprezentował. Wypracowali go sobie ciężką harówką, normami „wyszpanowanymi” do
granic możliwości ludzkiego organizmu. Narzędzia rzemieślnicze, które produkujemy budzą szacunek nie tylko w
socjalistycznym obozie, ale nawet na Zachodzie.
Czasami koledzy wytykają mi moje Celmowskie pochodzenie, oczywiście żartem, ponieważ pracę zaczynałem w
CELMIE, ale kiedy to było? Teraz jestem Cefaniakiem i mam szczególne powody do radości. Szef powierzył mi
zadanie utworzenia i prowadzenia laboratorium do badań elektronarzędzi i narzędzi rzemieślniczych. Zawsze
marzyłem o tym zadaniu. Jestem naprawdę szczęśliwy.
Nie zgadzam się z Czechami, socjalizm jest rozwojowy. Zaledwie trzynaście lat temu mój ojciec wyrażał nadzieję, że
być może kiedyś region cieszyński z rolniczego stanie się rolniczo-przemysłowym, a dziś jesteśmy regionem
przemysłowo-rolniczym. Rechotałem, kiedy mówił o CEFANIE, zatrudniającej tysiąc pracowników, a dziś wybiegając
w niedaleką przyszłość, znacznie krótszą niż trzynaście lat, ja mówię o kilku tysiącach pracowników. Socjalizm ma
wiele wad, ale poza wszelką wątpliwością w Cieszynie jest rozwojowy.
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Poprzednie odcinki:
Czytaj: Polityczna edukacja - ''Peerel po Cieszyńsku'' odc.1 >>>
Czytaj: Polityczna edukacja - ''Peerel po Cieszyńsku'' odc.2 >>>
Czytaj: Polityczna edukacja - ''Peerel po Cieszyńsku'' odc.3 >>>
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Czytaj: Polityczna edukacja - ''Peerel po Cieszyńsku'' odc.6 >>>
Czytaj: Polityczna edukacja - ''Peerel po Cieszyńsku'' odc.7 >>>
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Jerzy Ruksza. Ma 70 lat. Zawodowo pracował jako
konstruktor, kierował laboratorium doświadczalnym, był
dziennikarzem. Jego pierwsza księżka ukazała się w 1997
roku. Wydał m.in. Prowincjonalny socjalizm, Polityczna
edukacja, Człowiek nie stela. 
Polityczna Edukacja – „Peerel po cieszyńsku” zajęła pierwsze
miejsce w konkursie rozpisanym przez Książnicę Cieszyńską
pod patronatem Burmistrza Miasta Cieszyna i Starosty

Powiatu Cieszyńskiego.

Kolejne odcinki pamiętnika przeczytacie państwo co tydzień w niedzielę.
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